



PLANILHA RESUMO

OBRA :	MAPP 1594 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NO MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - DIVERSAS RUAS		
LOCAL:	SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE		
CLIENTE:	GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE		
DATA:	10/05/2022	ENCARGOS SOCIAIS:	83,85%
TABELA:	SEINFRA CE 027.1 C/ DESONERAÇÃO	% BDI:	25,78%

ITEM	DESCRIÇÃO	LOCAL	EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	COORDENADAS			
						INICIAL		FINAL	
1	RUA JOSÉ IRINEU COSTA	SÃO JOÃO DO JAGUARIBE	303,30	5,70	1728,81	E: 580299.67	N: 9416736.57	E: 580562.87	N: 9416586.15
2	RUA LUÍS ALBERTO MESQUITA MAGALHÃES	SÃO JOÃO DO JAGUARIBE	141,00	6,00	846,00	E: 580448.69	N: 9417045.3	E: 580535.41	9417150.20

Marcos Antônio Andrade Pontes
Marcos Antônio Andrade Pontes
Engenheiro Civil
CREA 343727



ORÇAMENTO CONSOLIDADO

OBRA :	MAPP 1594 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NO MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - DIVERSAS RUAS		
LOCAL:	RUA JOSÉ IRINEU COSTA		
CLIENTE:	GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE		
DATA:	10/05/2022	ENCARGOS:	83,85%
TABELA:	SEINFRA CE 027.1 C/ DESONERAÇÃO	BDI:	25,78%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.905,20
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	10,00	151,47	190,52	1.905,20
2	TERRAPLENAGEM							155,59
2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	1.728,81	0,07	0,09	155,59
3	PAVIMENTAÇÃO							140.729,29
3.1	C2894	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	1.516,50	57,86	72,78	110.370,87
3.2	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	612,30	23,80	29,94	18.332,26
3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	21,23	404,80	509,16	10.809,47
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	21,23	45,56	57,31	1.216,69
4	SERVIÇOS DIVERSOS							2.541,35
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.728,81	1,17	1,47	2.541,35
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							5.287,00
5.1	ADM%	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PROPRIA	%	100,00	42,04	52,87	5.287,00
VALOR GLOBAL COM BDI (R\$):							150.618,43	
CENTO E CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS								


 Marcos Antônio Andrade Pontes
 Engenheiro Civil
 CREA 343727



ORÇAMENTO CONSOLIDADO

OBRA :	MAPP 1594 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NO MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - DIVERSAS RUAS		
LOCAL:	RUA LUÍS ALBERTO MESQUITA MAGALHÃES		
CLIENTE:	GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE		
DATA:	10/05/2022	ENCARGOS:	83,85%
TABELA:	SEINFRA CE 027.1 C/ DESONERAÇÃO	BDI:	25,78%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							0,00
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	0,00	151,47	190,52	0,00
2	TERRAPLENAGEM							76,14
2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	846,00	0,07	0,09	76,14
3	PAVIMENTAÇÃO							68.602,27
3.1	C2894	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	747,30	57,86	72,78	54.388,49
3.2	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	288,00	23,80	29,94	8.622,72
3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	9,87	404,80	509,16	5.025,41
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	9,87	45,56	57,31	565,65
4	SERVIÇOS DIVERSOS							1.243,62
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	846,00	1,17	1,47	1.243,62
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							2.428,00
5.1	ADM%	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PROPRIA	%	100,00	19,30	24,28	2.428,00
VALOR GLOBAL COM BDI (R\$):							72.350,03	
SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS								

Marcos Antônio Andrade Pontes

Marcos Antônio Andrade Pontes
Engenheiro Civil
CREA 343727



ORÇAMENTO CONSOLIDADO

OBRA :	MAPP 1594 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NO MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - DIVERSAS RUAS							
LOCAL:	SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE							
CLIENTE:	GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE							
DATA:	10/05/2022	ENCARGOS:						83,85%
TABELA:	SEINFRA CE 027.1 C/ DESONERAÇÃO	BDI:						25,78%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.905,20
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	10,00	151,47	190,52	1.905,20
2	TERRAPLENAGEM							231,73
2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	2.574,81	0,07	0,09	231,73
3	PAVIMENTAÇÃO							209.331,56
3.1	C2894	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	2.263,80	57,86	72,78	164.759,36
3.2	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	900,30	23,80	29,94	26.954,98
3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	31,10	404,80	509,16	15.834,88
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	31,10	45,56	57,31	1.782,34
4	SERVIÇOS DIVERSOS							3.784,97
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.574,81	1,17	1,47	3.784,97
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							7.715,00
5.1	ADM%	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PROPRIA	%	100,00	61,34	77,15	7.715,00
VALOR GLOBAL COM BDI (R\$):								222.968,46
DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS								

Marcos Antônio Andrade Pontes

Marcos Antônio Andrade Pontes
Engenheiro Civil
CREA 343727



CRONOGRAMA CONSOLIDADO

OBRA :	MAPP 1594 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NO MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - DIVERSAS RUAS		
LOCAL:	SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE		
CLIENTE:	GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE		
DATA:	10/05/2022	ENCARGOS:	83,85%
TABELA:	SEINFRA CE 027.1 C/ DESONERAÇÃO	BDI:	25,78%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.905,20	100,00%			100,00%
			1.905,20			1.905,20
2	TERRAPLENAGEM	231,73	100,00%			100,00%
			231,73			231,73
3	PAVIMENTAÇÃO	209.331,56	33,33%	33,33%	33,34%	100,00%
			69.770,21	69.770,21	69.791,14	209.331,56
4	SERVIÇOS DIVERSOS	3.784,97	33,33%	33,33%	33,34%	100,00%
			1.261,53	1.261,53	1.261,91	3.784,97
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	7.715,00	33,33%	33,33%	33,34%	100,00%
			2.571,41	2.571,41	2.572,18	7.715,00
		222.968,46	75.740,08	73.603,15	73.625,23	222.968,46
			75.740,08	149.343,23	222.968,46	222.968,46


 Marcos Antonio Andrade Pontes
 Engenheiro Civil
 CREA 343727